*Doses laxatiuarum secundū plures opiniones.*

**A**ESINTHYM. Mes. decocti aut infusi potio ab vnc. v. vsq; ad. viij. & pulueris ab vnc. ij. vsq; ad. iij. Aui. potio infusi aut cocti a drac. v. vsq; ad. vij. & pulueris a drach. j. vsq; ad. iij. Sera. fm Eben Mes. a drach. v. vsq; ad. vij. infusi, sed sicci ab aur. j. vsq; ad drach. ij. Et. vij. pract. similiter scribit. Hali. de infusione sifr dicit: de succo vero ab hexagio vsq; ad drach. ij. Albu. in decoctione vel infusione a drach. v. vsq; ad. vij. & cum substātia ab aur. j. vsq; ad drach. ij.

**A**cetum squilliticum. Serap. fm Dios. oportet qd detur ieiunio, & primo parū, deinde augeatur in dosi paulatim donec deueniatur ad. ij. conos, & quidam scribunt duos conos et plus.

**A**cori. Albu. kafis. dosis eius est, si-

cut ireos.

**A**garicum. Mes. contriti a drac. j. vsq; ad. ij. in decoctione. a drac. ij. vsq; ad. v. Auic. sumitur ex eo aur. j. vsq; ad. ij. Serap. fm Gal. aur. j. cum vino et aqua. Et. vij. practica fm antiquos, duo aur. rei cōtriti cum aqua mellis. fm modernos, drac. ij. Hali. simpli. cis potio, axungia cū alijs semis hexagium vsq; ad drac. Al. viij. tract. a duabus partibus drach. vsq; ad. ij. nec indiget rectificatiōe. Diōes dof. eius est drac. iij. **A**loe. Mes. ab aur. s. vsq; ad drach. ij. et in infusiōibus ab aur. j. vsq; ad drach. iij. Auic. aur. s. cū calida soluit, et. iij. aur. mundificat complete et temperate. Serap. fm Eben Mes. a drach. j. vsq; ad drac. ij. fm virtutē sumentis. Et. vij. pract. fm antiquos, aur. ij. aut. iij. f; modernos drac. ij. aut aur. j. vel circa. Al. ab aur. j. vsq; ad. ij. Diuisiōes similiter. Haliab. potus simplicis a drach. ij. vsq; ad. iij. In cōpositione vero medicaminum, a drac. s. vsq; ad hexagia. ij. s. Plin. 27. purgationes drach. iij. sufficiunt, sed postea sumatur cibus.

**A**mmoniacum. Serap. fm Eben Mes. aur. j. dissolut in decoctione. Et. vij. pract. aur. ij. cū aqua mellis, soluit aquositate hydropticorum. Albu. ab aur. j. vsq; ad. s. cum rob.

**A**qua lactis. Mes. ab vnc. s. vsque ad lib. viij. Serapio fm Dios. ab vnc. viij. vsq; ad lib. iij.

**A**qua granatorum contritorū cū suis pulpis. Serap. vij. pract. lib. s. cum. xxj. drac. zuccari. Albu. similiter. Haliab. similiter.

**A**qua maris. Albu. a quarta lib. vsq; ad lib. s.

**A**ristolochia. Mesue. a drach. j. vsq; ad aur. j. Sera. vij. pract. longæ aur. j. Auic. similiter.

**A**larum. Mes. infusiōis ab aur. ij. vsq; ad. iij. vel quartum. Aui. potio aur. vij. cum aqua mellis.

**B**een. Mes. a drach. s. vsq; ad. iij. Auic. aur. s.

**B**dellium. Serap. fm Ila. a drach. j. vsq; ad. ij. et aliq; dicit a drac. s. vsq; ad. j. Et. vij. pract. aur. ij. cū aqua mellis. Hali. potio simplicis drach. cum aqua mellis et cum mirabolanis citrinis, et cū emblicis

- emblicis hexagium semis. Albu  
kafis. solius dosi & drac. j. cum  
alijs medicinis drach. s.
- Calile.** Albu. aqua eius sine de/  
coctione a tertia parte lib. vsq;  
ad partes duas. Serap. fm Eben  
Mes. sfr. Sed fm Habyx cu dra.  
x. zuccari albi, uel rubei fortis  
rubedinis quod est melius.
- Calamentum.** Serap. vij. pract.  
capestre aur. ij. cu aqua mellis.  
Auicenna. montanum & sylue/  
stre. xx. kirates cum iuleb.
- Capillus Veneris.** Mes. potio de  
coctionis circiter lib. j. Serapio  
fm Eben Mes. a drach. iij. vsque  
ad. vij. Albu. similiter.
- Carramus.** Mes. a drac. iij. usque  
ad. v. & floris eius a drac. j. usq;  
ad aur. ij. Serap. fm Eben Mes.  
drac. xx. cum lib. s. aquae proie/  
cta super ipsum & colata, addi/  
tis drach. x. penidiorum. Et. vij.  
pract. aur. v. excorticati triti cu  
hordeo & modico salis. Auicē.  
medulla ei<sup>9</sup> recētis drac. x. infu/  
sa in lib. aq. calida cu. x. vnc. pe/  
nidiorum. Albu. similiter. Ha/  
liabas. hexagij. v. cum modico  
hordei, & sale modico.
- Cassia fistula.** Albu. a drac. iij. usq;  
ad. x. Serap. fm Eben Mes. sfr.  
Et septimo practicae similiter,  
dissoluta in aqua.
- Cataputia minor.** Serap. fm Hu/  
maym, antiquoru dantur grana  
seminis a. vij. vsq; ad. xij. & dici/  
tur q. non debet dari nisi ab. j.  
grano vsq; ad. ij. Et fm sententiā  
modernorum grana. v. si stoma/  
chus est fortis da integra. Et si  
debilis, cōtrita. Aui. grana eius  
vij. vel. vj. in pilulis factis, vel si/  
ne, & post ipsa, bibatur aqua fri/  
gida, & sepe sumuntur. x. grana  
ex granis magnis, & xx. de par/  
uis. Cir. tertia pars vnc. j.
- Cētaurea.** Mes. a tertia vnc. j. vsq;  
ad vnc. j. & s. & in decoctione  
ab vnc. j. vsq; ad. iij. Serap. mi/  
noris. fm Eben Mes. in potione  
decoctio vnc. ij. & i. clysteri vnc.  
iij. cum oleo sisami. maioris ve/  
ro fm Gal. aur. ij. in febre cu aq.  
fm Dios. radice drac. ij. Auicē.  
drac. ij. Hali. potio hexagij. ij. si  
decoquat ad clystere drac. v. Al/  
buk. aqua eius vnc. ij. & in cly/  
steri vnc. iij. cum oleo sisami.
- Cyclamen.** Mes. ab aur. iij. usque  
ad. iij. & proprie succi eius. Se/  
rapio fm Gal. cu vino dulci aut  
aqua mellis non pertranseat. iij.  
Auicē. de radicibus eius biban/  
tur drach. v. cum melle vsq; ad  
aur. iij. sit potus eius.
- Colocynthis.** Mes. a kiratis. vj.  
vsq; ad. x. & s. Sera. quātitas dā/  
da in fortibus est a drac. s. usq;  
ad. ij. danich, maxime in regio/  
nibus frigidis, fm Eben Mes. a  
iij. kirat vsq; ad. vj. fm Habyx,  
preparata cu gūmi arabico, &  
dragagātho, & amydo a. ij. da/  
nich usq; ad kirat. j. Et. vij. pra/  
ctica plurimū ei<sup>9</sup> fm antiquos  
vij. kirat. & sunt q̄tuor danich  
& s. Et quidā dant ex ea vsq; ad  
aur. j. & quidā fm sententiā mo/  
dernorū aur. s. & datur cu aqua  
mellis quantitatis vnc. iij. in aq.  
si sit cocta ruta. Auicē. potio &  
kermēt. j. xij. kirates. Hali. perfe/  
cta eius potio a drach. s. vsq; ad  
ij. trientes. minor vero obolo  
pōderetur. Al. viij. tract. cu tan/  
to dragaganthi, fiant trochisci,  
de quibus a quarta vnius drac.  
ad vnc. s. dentur. Diuisiones si/  
militer. Albu. dosi eius solius  
est octaua aure. vnius vsque ad  
quartam drach. vnius.
- Cucumer asininus.** Mes. succi a  
x. granis vsq; ad drac. eius tertiā  
& pulueris radice a granis. xv.  
vsq; ad drac. s. Serap. fm Eben  
Mes. sumatur cum aqua mellis  
cocti, uel rob a. iij. kirat vsque  
ad. v. succi eius a kirat. ij. vsq; ad  
iij. cum amylo & aqua mellis.  
Secundum Dios. succi radice  
anolosaf. ij. s. ad minus.
- Cucumer dulcis.** Serap. fm Eben  
Mes. aqua eius a tertia lib. usq;  
ad libram vnā. fm Habyx, aqua  
eius cu zuccaro vnc. iij. Et non  
detur in habentibus durū ven/  
trem, quia mora eius in stoma/  
cho possit nocere multum. Al/  
bukafis. aqua eius a tertia lib.  
vsq; ad. ij. cum drac. x. zuccari.
- Cucurbita.** Serapio secundū Ha/  
byx, aqua expressionis eius lixē  
vel assae drach. iij. vsq; ad libram  
s. cum drac. xx. iuleb, aut cum  
drach. x. zuccari albi.
- Cussus.** aqua eius sine decoctioe  
a tertia parte lib. vsq; ad. ij. cum  
drac. x. zuccari, aut penidiorū.
- Daphnoides.** Sera. secundū Dio/  
scoridem, dosi grana eius. xv.  
Electuarium. Serapio. dosi com/  
pleta anolosaf. j. ad min<sup>9</sup> semis.  
pueris autem & senibus pōdus  
ij. kesur, quia plus nocēt. secun/  
dū Habyx, a danich semis usq;  
ad vnū, datur forti. Et septimo  
practicae secundum antiquos  
vij. cararit cum lactis recentis  
multa quantitate vnc. j. & s. Se/  
cundum modernos danich. ij. &  
s. aur. drach. s. Albu. dosi com/  
pleta est quarta pars drac. vn. ?
- Elleborus.** Mesuc. niger a kiratis  
vj. usque ad scripu. ij. uel tres.  
Serapio. albus detur in potu in  
mane cum sisamo, aut pultibus  
frumēti, aut succo ptisanē, aut  
arizi, aut melicrato, aut succo  
lenticulae, aut postquam coqui/  
tur in pane, aliter verō nunquā  
exhibeatur. Sed nigri drach. j.  
folius, vel cum scammonia &  
sale. secundum Eben Mes. albus  
sumatur post aliquem cibum  
cum polenta frumenti aut hor/  
dei bene triti a drach. j. vsque ad  
ij. sed nigri dosi a drach. s. vsq;  
ad. ij. Et vij. pract. ex radicibus  
nigri aur. j. proprie cu aqua mel/  
lis. fm antiquos. moderni autē,  
dant aur. s. Hali. nigri a drac. s.  
vsq; ad hexagij. s. cu decoctioe  
epithymi. Albu. dosi albi & et  
nigri est a drac. s. vsq; ad. ij.
- Epithymū.** Mes. potio i decoctio/  
ne a drach. v. vsq; xx. & pulueris  
a drac. iij. usq; ad. vij. Serap. fm  
Dios. infusi a drac. j. vsq; ad. iij.  
& triti a drac. j. vsq; ad. ij. fm Ha/  
byx, a drac. ij. usq; ad. iij. sed cu  
alijs medicinis drach. j. sola. Et  
vij. pract. fm sententiā antiquo/  
rū, nos quidē multoties iam de/  
dimus vsq; ad aur. v. Sed fm mo/  
dernos aur. ij. cum lacte nouiter  
mulso, & cum aqua mellis vel  
lactis. Auic. potio aur. iij. cum  
melle & sale. Et quidam dixerūt  
vsq; ad drac. ij. quod bibitur, &  
decoctum sit vsq; ad aur. iij. Al/  
man. viij. tractatu, a drach. iij.  
vsq; ad. vj. Haliab potio simpli/  
cis a drac. ij. vsq; ad tres. In de/  
coctione vero a. v. vsq; ad. x.
- Es vstū.** Aui. dosi aur. j. s. extrahit  
aquisitatem sine nocumento.
- Esula.** Serap. secundum Dios. radi/  
cis drac. j. cu melicrato, foliorū  
ologinat. iij. seminis vero dra. s.

lactis vero eius scrupulus. j. fm Eben Mes. a' kirat. j. vsq; ad. iij. secundū ipsum dosis eius præparata cū alijs a' danich. ij. vsq; ad. iij. secundū virtutē sumētis. Aui. de herba ei' danich. j. usq; ad. iij. Mes. corticis radice a' x. kirat. ij. vsq; ad. vij. & lactis eius x. kirat usq; ad. iij. Alm. 8. tract. a drach. s. usque ad drach. j. Haliabas. drach.

**Eupatorifū.** Mes. potio decoctionis ab unc. iij. usq; ad. vj. pulueris ab unc. ij. usq; ad. iij. Haliab. potio hexagium. s. in decoctione herbæ drach. s.

**Euphorbium.** Mes. a' kirat. j. usq; ad. iij. Serap. fm Eben Mes. a' kirat. ij. usque ad. iij. Et. vij. præct. aur. j. & plus cum melle cocto. Aui. potio eius cū quibusdam seminibus odoriferis est trium anolofat. Hali. cū alijs. mistū a' granis. vj. usq; ad obolū mīusq; obolo cum tritū fuerit. Albuk. a' granis. vj. vsq; ad. xij.

**Fumus terre.** Mes. succi ab vnc. s. vsque ad. ij. decoctionis vero ab vnc. x. vsq; ad. xv. & pulueris ab unc. iij. usq; ad. v. Serap. secū dū Ebē Mes. decocti a' drac. v. vsq; ad. x. & crudi a' drac. iij. vsq; ad. vij. cū tanto mirabolanorū citrinorū, & succus eius sumatur nō coctus ab vnc. iij. usq; ad. viij. cum drach. iij. mirabolanorū citrinorū usq; ad. vij. Auic. potio ei' a' drac. x. usq; ad lib. s. & usq; ad duas tertias libræ cū zuccaro. Et de eo quæ siccus est cum medicinis in decoctione usque ad drac. x. Et de trito sicut est de tribus usq; ad. vij. Alman. viij. tract. a drac. iij. usq; ad. vij. Diuisiones a drac. iij. usq; ad. vj. in decoctione. Hali. succi non cocti a lib. s. usq; ad. ij. trientes. Albuk. in decoctione ab unc. j. usq; ad. ij. s. Et sine decoctione a drac. iij. usq; ad. vij. cum mirabolanis citrinis tantundem, & de succo eius, & nō coquatur a. iij. vnc. usque ad. viij.

**Gallus.** Mesue. potio iuris eius cera lib. ij.

**Genestra.** Mes. foliorū a drach. ij. usque ad. v. & seminis a drac. ij. usque ad. iij.

**Granum nil.** Serap. secundū Ebē Mes. a. iij. kirat usq; ad. viij. fm

Habyx, cū alijs medicinis drac. semis. simplex enim non datur nisi admista scammonea. Hali. potio plena drac. j. & ad minus s. si cum alijs medicinis datur. Albuk. præparati ad drach. iij. usque ad quinque.

**Xerua.** Mes. a granis eius. v. usq; ad. vij. Sera. vij. præct. grana excorticata. xj. & plurimū. xvij. fm modernos, nō tantū. Hal. grana x. usq; ad. xv. sine corticibus.

**Hermodactyli.** Mes. ab aur. j. usq; ad. ij. Halia. potus perfectus est hexagiū. j. cum zuccaro & modico zaffrano si cum aliquibus administratur medicinis hexagium. s. usque ad. iij. secundum quod opus uideretur.

**Lacticinium.** Serapio secundum Habyx, rectificans a' tribus danich usque ad. ii.

**Lapis armenus.** Mes. non loti potio a drach. s. usq; ad. j. s. & loti a drach. j. usque ad. ii.

**Lapis lazuli.** Mes. a drac. j. usq; ad. ii. & s. Serap. secundum Alcanzi, a. iij. kirat usq; ad drac. j. mistum cum alijs laxatiuis. Et. vij. præct. abluti aur. j. Auicē. potio usque ad. iij. kirat. & usque ad drach. ii. permistum cum alijs medicinis

**Lapis laureola.** Circa. seminis ad plus scrupu. v. cū bdellio, mastiche, & gummi arabico.

**Lebleb.** Serap. secundū Ebē Mes. succi eius electi sine ebullitione a tertia parte lib. usq; ad. ii. eius partes cū drac. x. zuccari uel penidiorum. Halia. aque eius expressionis a semissi lib. usque ad ii. trientes cum drach. uiginti zuccari rubei.

**Lingua bouis.** Albuc. siccæ dosis a drach. iij. usq; ad. v. cum zuccaro & bolo armeno.

**Mezereon.** Mesue. a drach. s. usq; ad. j. & hoc in coctionibus & pulueribus operatur ad. ii. usq; ad quinque. Serapio secundū Ebē Mes. præparata decoctionis a drach. iij. usque ad quinque. Sed si debet sumi substantia, misceatur duplum absinthii dosis a kirat. iij. usque ad. vj. Ipse secundum se præparati dosis in forti sine ægritudine est a drac. s. usq; ad duo danich. Ægris vero secundum quod possunt sustine-

re. Illi vero qui habet aquam citrinam, & est fortis, da a. vj. grana hordei usque ad. iij. Alman. octauo tractatu, a drach. s. usq; ad. j. Haliab. conditi cum medicinis quas dixim', ab obolis. ii. usque ad drach. s.

**Mirabolani.** Mesue. citrinorum a drach. iij. usque ad quinque tritorum infusorum vero a drach. quinque usque ad decem kebulorum tritorum a drach. ii. usq; ad quatuor. Infusorum a drac. iij. usque ad decem. Indorum potio sicut kebulorum. Emblicorum ab atr. j. usque ad. iij. tritorum. Infusorum uero ab aur. iij. usq; ad. vj. Bellyricorum similiter. Serapio secundū Eben Mes. Citrinorum infusorum v' decoctionis a drach. vii. usque ad. xx. & tritorum a drac. iij. usq; a drach. vii. & ebulorum decoctio uel infusio a drach. iij. usq; xv. Nigrorum infusio similiter. Siccorum uero a drach. ii. usque ad quinque. Et septimo practicae eius citrinorum bibatur ex aqua decoctionis uel infusions a drach. vj. usque ad. xx. contritorum a drach. iij. usque ad quinque. Nigrorum infusio uel decoctio a drach. vii. usque ad quinque, & in alia descriptione a drach. ix. usque ad decem. contritorum a drac. ii. usque ad. v. & ebulorum potio sicut indorum. Auicē. kebulorum infusorum a drach. quinque usque ad. xj. non infusorum usque ad drach. duas ad plus. Citrinorū quandoq; sumitur in potu usq; ad decem & plus tritis & infusis in aqua. Alman. octauo tractatu, citrinorum datur a drach. v. usque ad. xx. quandoque in Diuisionibus similiter. Halia. cum duplo zuccari. Citrinorū potio a drach. iij. usque ad quinque uel vii. & ebulorum & indorum a iij. usque ad quinque. Circain. Citrinorum infusorum vnc. j. s. ad plus. Albuk. citrinorum infusorum uel decoctorū a drac. x. usque ad. xx. & in substantia a drac. iij. usq; ad. vj. Indorum in infusione uel decoctione a drac. quinque usq; ad decem in substantia autem a drac. ij. usq; ad v. & ebulorū infusorum uel decoctorū

coctorū ad drach. v. vsq; ad. xij.  
 & i substantia a' drac. j. vsq; ad. v.  
**Nabach dulcis.** Serap. a' tertia pte  
 lib. vsq; ad lib. s. cum zuccaro.  
**Nux vomica.** Ser. drac. j. cū drac.  
 ij. anisi triti & melle sufficienti.  
**Opopanax.** Mes. a' drach. j. vsq; ad  
 ij. Serap. fm Eben Mes. a' drac. s.  
 vsq; ad aur. in decoctiōe. Albu.  
 similiter cum rob. Circa. dentur  
 ad plus scrupuli. iij.  
**Polypodium.** Mes. a' drac. ij. vsq;  
 ad aur. iij. Serap. fm Eben Mes.  
 Infusi vel decoctiōis a' drac. ij.  
 vsq; ad. v. aliter a' drac. j. vsq; ad  
 ij. fm alios, simplicis cū zucca-  
 ro est drac. ij. decocti cū alijs me-  
 dicis drac. iij. Et. vij. pract. aur.  
 jj. cum aqua mellis vel hordei.  
**Aui. potio.** vj. kermet, immo sit  
 vsq; ad drac. ij. cum syrupo mel-  
 lis misto cum aqua. Hali. simpli-  
 cis potus a' drac. iij. vsq; ad. iij.  
 cum alijs medicinis hexagium  
 vsq; ad drach. ij. in decoctione  
 drac. iij. appone. Diōnes drac.  
 ij. vsq; ad. drac. iij. Albuk. dosis  
 eius sicci in decoctiōe vel infu-  
 sione a' drac. ij. vsq; ad quinq;  
 & in substantia a' drach. j. vsq; ad  
 drac. ij. Sed recētis solius est ab  
 vnc. j. vsq; ad. ij. vel tres.  
**Pruna.** Mesu. potio aquæ earum  
 circiter lib. j. Albuk. decoctiōis  
 eius lib. j.  
**Psyllium.** Mes. a' drach. j. vsque ad  
 drac. iij. Serap. fm Habyx, drac.  
 infusi in aqua donec egrediatur  
 mucilago, bibat cū zuccaro al-  
 bo, vel iuleb, aut squingebin.  
**Reubarbarū.** Mes. infusi a' drach.  
 duabus. s. vsq; ad drac. x. contri-  
 ti a' drac. j. vsq; ad quatuor.  
**Rosa.** Mes. succi ab vnc. j. vsq; ad  
 vnc. ij. cū zuccaro & potionis fa-  
 ctæ cum succo eius ab vnc. ij.  
 vsque ad quinque.  
**Salindum.** Albuk. solius a' drac.  
 ij. vsq; ad drach. iij. cū aqua fri-  
 gida, q̄ si tardatur laxatio eius,  
 sumatur aqua frigida quia laxa-  
 bit. aqua enim calida stringeret  
 ventrem.  
**Sarcocolla.** Mes. a' drach. j. vsque  
 ad drac. ij. Serap. fm Eben Mes.  
 a' drach. s. vsq; ad drach. j. cum  
 alijs sumpta. sola enim non bi-  
 bitur propter malitiā eius ma-  
 gnam. Albuk. similiter, infusa  
 in rob decoctio.

**Serapinum.** Mes. a' drach. s. vsq;  
 ad aur. j. Serap. fm Ebē Mesue,  
 simplicis a' drac. j. vsq; ad aur. j.  
 in aqua decoctionis infusi, aut  
 in aqua rutæ, aut mellis, aut fœ-  
 nugraci, & cum alijs medicinis  
 infundat, vt diximus, & detur a'  
 drac. s. vsq; ad drac. j. Albu. filr.  
**Sene.** Mes. infusi ab aur. ij. vsq; ad  
 vnc. j. Ser. fm Habyx, sicci drac.  
 j. & iij. decoctione drac. v. potio  
 tamen decoctiōis plus confert.  
 & fm Rasim, a' drac. iij. vsq; ad  
 vij. dari consuevit. Al. vij. tract.  
 a' drac. iij. vsq; ad. vij. dari con-  
 suevit. Et in Diuisionibus a' drac.  
 iij. vsq; ad drac. vj. in decoctōe.  
**Hali.** ij. pract. cap. foliorū potio  
 triti drac. iij. in decoctiōe drac.  
 v. vsq; ad. vij. Et cap. laxatiuorū  
 coquantur drach. vij. cum. xxx.  
 passularum, & superaddatur pa-  
 rum olei amygdalarum.  
**Scāmonea.** Mes. a' drac. v. vsq; ad  
 xij. Serap. fm Dios. sufficit quā-  
 titas ij. obolorū, maxime mista  
 cum sisamo, aut alio semine. fm  
 Habyx, dosis preparata: in cito-  
 nio ab. j. danich. vsq; ad. ij. Item  
 etiam dicit Aui. cap. de scāmo-  
 nea fm aliquos, & si accipiatur  
 plus. s. drach. semis stringit pri-  
 mo, postea inducit anxietatem  
 & laborē, & dolorē, sudorē frigi-  
 dum syncopin, & forte nō dimi-  
 tit fluxū donec moriatur, & cō-  
 ueniēs dosis est a' granis. vj. vsq;  
 ad gra. xx. hordei. fm vero Eben  
 Mes. ab. j. kirat vsq; ad kirat. iij.  
 Et. vij. pract. eius potio integra  
 fm antiquos est. ix. karariti. &  
 fm modernos, est duo danich.  
 Aui. radice arboris aur. j. Almā.  
 viij. tract. minus ex ea sexta pars  
 vnius drach. plus vero quātitas  
 duarū tertiarum. Diuisionum a'  
 gra. vij. & s. ad quartam vnius  
 drach. Hali. simplicis ab obolo  
 vsq; ad. ij. s. cū alijs vero medici-  
 nis a' drac. s. vsq; ad obol. j. q̄ si  
 ampli⁹ dederis duab⁹. s. iij. ter-  
 tijs trāgressis, maxime laxat, &  
 bibentem perdit, fit dysenteria,  
 & spasmus, quibus cōfunditur:  
 sed preparata: detur ab obolo  
 j. vsque ad. ij.  
**Scebram.** Albuk. dosis est a' gra.  
 vj. vsque ad duodecim.  
**Squilla.** Mesue. aceti eius a' drac.  
 v. vsq; ad. xij. oxymellis eius ab

aur. vj. vsq; ad vnc. iij. trochiseo-  
 rum eius ab vnc. ij. vsq; ad. iij.  
**Serap.** secundum Dioscoridem⁹  
 assata: pars vna cum partibus  
 viij. salis assati & triti, compo-  
 natur dosis huius pōdus vnius  
 salgerim ad laxandum. Auicē.  
 assatum ex ea cum sextuplo sa-  
 lis aggregatum. Potio sit duarū  
 muharahen in hyeme.  
**Stoechas.** Mes. decoctiōis ab vnc.  
 v. vsq; ad. vij. pulueris vero ab  
 vnc. iij. vsque ad vnc. v. Alman  
 foroctano tract. a drach. ij. vsq;  
 ad drach. iij. Auic. vltima potio  
 xij. kesumen.  
**Tamarindi.** Mes. potio ab vnc. ij.  
 vsque ad. v. Sera. secundū Eben  
 Mes. decoctionis lib. s. Auicē.  
 & Albuk. similiter.  
**Thapsia.** Serap. secundum Dios-  
 corticis radice anolofat. iij. cū  
 drach. ij. s. minis anethi ex suc-  
 co anolofat. ij. ex lachrymo ve-  
 ro drach. j. tm. plus enim nocet.  
**Tereniabin.** Serapio secundum  
 Eben Mesu. ab aur. x. vsque ad  
 aur. xx. Et. vij. practica, a drac.  
 vij. vsq; xx. Aui. a. x. aur. usq; xx.  
**Turbith.** Mes. contriti a drach. j.  
 vsq; ad. ij. decocti a drac. ij. vsq;  
 ad drac. iij. Sera. fm Dios. drac.  
 ij. cū vino. fm Eben Mes. rectifi-  
 cati cū oleo amygdalarū a drac.  
 j. vsq; ad drac. ij. In decoctiōib⁹  
 vero vsq; ad. iij. Aui. potio eius  
 vsq; ad drac. ij. Et in decoctione  
 vsq; ad. iij. Alm. a drac. j. vsq; a  
 drac. ij. In decoctiōibus a drac.  
 iij. vsq; ad drac. iij. Hal. ab hexa-  
 gio vsq; ad drac. ij. In decoctio-  
 ne a drac. ij. usq; ad drach. iij. Di-  
 uisiones a drac. j. usq; ad aur. j.  
 In decoctiōe a drac. iij. vsq; ad  
 iij. Albu. dosis vero noui a dra-  
 j. usq; ad. ij. cū magna custodia,  
 & ex ueteri plus. Est sumat post  
 ipsum brodiū pingue ex pingue  
 dinibus subtilibus.  
**Viola.** Mes. a' dra. iij. usq; ad dra-  
 vij. succi ab vnc. j. usq; ad vnc.  
 ij. & syrup⁹ ab vnc. ij. usq; ad. iij.  
 Et cōditi earū ab vnc. j. s. usq; ad  
 ij. Albuk. siccarū a drac. iij. usq;  
 ad drach. vij. recentium infusio  
 uel decoctio drac. xx. Serap. fm  
 Eben Mesu. bibita: a drach. iij.  
 usque ad. vij. Et septimo tract.  
 pract. sicce ex drac. ij. usq; vij.  
 trita: cum a quali mensura zuc-

carum cum aqua calida. Diōnes a drach. iiii. vsq; ad drac. vj. in decoctioe. Hali. a drac. iij. vsq; ad iiii. cū tanto zuccari & aq; cala. Vitis alba. Mes. radice ab aur. j. vsq; ij. succi a drac. j. vsq; ad. ij. Volubilis. Mes. decoctionis magna potio est circiter vnc. iiii. Infusio in aqua casei circiter lib. j. Serap. vij. tract. pract. de